АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk156219811]от 27.12.2023 № 522
г. Тейково

О внесение изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 11.12.2020 №345 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Тейковском муниципальном районе»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тейковского муниципального района от 27.08.2020 № 228 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тейковского муниципального района, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Тейковского муниципального района» администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 11.12.2020 №345 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Тейковском муниципальном районе» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1. Раздел «1. Паспорт программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
2. Раздел «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
3. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Тейковском муниципальном районе»:
3.1. Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
3.2. Раздел «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 4.
4. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Тейковском муниципальном районе»:
4.1. Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 5.
4.2. Раздел «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 6.

Глава Тейковского
муниципального района                                                                                          В.А. Катков
Приложение 1
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 27.12.2023 № 522

Приложение
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
                                                                                                    от 11.12.2020 №345

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие физической культуры и спорта в Тейковском муниципальном районе»

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	Развитие физической культуры и спорта в Тейковском муниципальном районе

	Срок реализации программы
	2021 – 2025 годы

	Администратор программы
	Отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики администрации Тейковского муниципального района

	Ответственные исполнители программы
	– Отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики администрации Тейковского муниципального района;
– отдел образования администрации Тейковского муниципального района;
– МБУ ДО ДЮСШ;
– администрация Тейковского муниципального района.

	Перечень подпрограмм
	1. Организация физкультурно – массовых, спортивных мероприятий и участие спортсменов Тейковского муниципального района в районных, областных, зональных и региональных соревнованиях;
2. Реализация программ спортивной подготовки по видам спорта.

	Цель (цели) программы
	Создание условий для укрепления здоровья населения, путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового, профессионального спорта, Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и приобщение различных слоев   общества   к   регулярным   занятиям физической культурой и спортом. Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образа жизни. Оказание услуг в сфере физической культуры и спорта, направленных на совершенствование системы спортивной подготовки.

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2021 год – 530,0 тыс. руб.
2022 год – 554,9 тыс. руб.
2023 год – 1390,1 тыс. руб.
2024 год – 530,0 тыс. руб.
2025 год – 530,0 тыс. руб.
бюджет Тейковского муниципального района
2021 год – 530,0 тыс. руб.
2022 год – 554,9 тыс. руб.
2023 год – 1390,1 тыс. руб.
2024 год – 530,0 тыс. руб.
2025 год – 530,0 тыс. руб.

Приложение 2
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
  от 27.12.2023 № 522

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
тыс. руб.
	№
п/п
	Наименование программы /
Источник ресурсного обеспечения
	2021г.

	2022г.

	2023г.

	2024г.
	2025г.

	Программа «Развитие физической культуры и спорта в Тейковском муниципальном районе» / всего
	530,0
	554,9
	1390,1
	530,0
	530,0

	бюджетные ассигнования
	530,0
	554,9
	1390,1
	530,0
	530,0

	– федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– бюджет Тейковского муниципального района
	530,0
	554,9
	1390,1
	530,0
	530,0

	1.
	Подпрограммы

	1.1.
	«Организация физкультурно-массовых, спортивных мероприятий и участие спортсменов Тейковского муниципального района в районных, областных, зональных и региональных соревнованиях» / всего
	330,0
	330,0
	1261,3
	330,0
	330,0

	бюджетные ассигнования
	330,0
	330,0
	1261,3
	330,0
	330,0

	– федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– бюджет Тейковского муниципального района
	330,0
	330,0
	1261,3
	330,0
	330,0

	1.2.
	 «Реализация программ спортивной подготовки по видам спорта» / всего
	200,0
	224,9
	128,8
	200,0
	200,0

	бюджетные ассигнования
	200,0
	224,9
	128,8
	200,0
	200,0

	– федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– бюджет Тейковского муниципального района
	200,0
	224,9
	128,8

	200,0
	200,0

Приложение 3
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
  от 27.12.2023 № 522

Приложение №1
к муниципальной программе «Развитие
физической культуры и спорта
в Тейковском муниципальном районе»

Подпрограмма
«Организация физкультурно-массовых, спортивных мероприятий и участие спортсменов Тейковского муниципального района в районных, областных, зональных и региональных соревнованиях»

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование
подпрограммы
	Организация физкультурно-массовых, спортивных мероприятий и участие спортсменов Тейковского муниципального района в районных, областных, зональных и региональных соревнованиях

	Срок реализации
подпрограммы
	2021 – 2025 годы

	Исполнители
подпрограммы
	– Отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики администрации Тейковского муниципального района;
– отдел образования администрации Тейковского муниципального района;
– МБУ ДО ДЮСШ;
– администрация Тейковского муниципального района.

	Цель (цели)
подпрограммы
	Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образа жизни.

	Основные мероприятие (мероприятия) подпрограммы
	1. Основное мероприятие:
Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий.
1.1. Мероприятие 1: Проведение официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий.
1.2. Мероприятие 2: Подготовка земельного участка к установке спортивно – технологического оборудования для создания малой спортивной площадки.

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2021 год – 330,0 тыс. руб.
2022 год – 330,0 тыс. руб.
2023 год – 1261,3 тыс. руб.
2024 год – 330,0 тыс. руб.
2025 год – 330,0 тыс. руб.
бюджет Тейковского муниципального района
2021 год – 330,0 тыс. руб.
2022 год – 330,0 тыс. руб.
2023 год – 1261,3 тыс. руб.
2024 год – 330,0 тыс. руб.
2025 год – 330,0 тыс. руб.

Приложение 4
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 27.12.2023 № 522

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

тыс. руб.
	№
п/п
	Наименование мероприятий /
Источник ресурсного обеспечения

	Исполнители
	2021г.

	2022г.

	2023г.

	2024г.
	2025г.

	Подпрограмма «Организация физкультурно - массовых, спортивных мероприятий и участие спортсменов Тейковского муниципального района в районных, областных, зональных и региональных соревнованиях» / всего
	330,0
	330,0
	1261,3
	330,0
	330,0

	бюджетные ассигнования
	330,0
	330,0
	1261,3
	330,0
	330,0

	– федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– бюджет Тейковского муниципального района
	330,0
	330,0
	1261,3
	330,0
	330,0

	1.
	Основное мероприятие: «Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий», всего
	Отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики, МБУ ДО ДЮСШ, отдел образования.
	330,0
	330,0
	1261,3
	330,0
	330,0

	бюджетные ассигнования

	330,0
	330,0
	1261,3
	330,0
	330,0

	– федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– бюджет Тейковского муниципального района

	330,0
	330,0
	1261,3
	330,0
	330,0

	1.1.
	Мероприятие 1: Проведение официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий, всего
	Отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики, МБУ ДО ДЮСШ, отдел образования.
	330,0
	330,0
	550,0
	330,0
	330,0

	бюджетные ассигнования

	330,0
	330,0
	550,0
	330,0
	330,0

	– федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– бюджет Тейковского муниципального района

	330,0
	330,0
	550,0
	330,0
	330,0

	1.2.
	Мероприятие 2: Подготовка земельного участка к установке спортивно – технологического оборудования для создания малой спортивной площадки, всего
	администрация Тейковского муниципального района.
	0,0
	0,0
	711,3
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	0,0
	0,0
	711,3
	0,0
	0,0

	– федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– бюджет Тейковского муниципального района

	0,0
	0,0
	711,3
	0,0
	0,0

Приложение 5
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
  от 27.12.2023 № 522

Приложение №2
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта
в Тейковском муниципальном районе»

Подпрограмма
«Реализация программ спортивной подготовки по видам спорта»

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование
подпрограммы
	Реализация программ спортивной подготовки по видам спорта

	Срок реализации
подпрограммы
	2021 – 2025 годы

	Перечень исполнителей
подпрограммы
	 МБУ ДО ДЮСШ

	Цель (цели)
подпрограммы
	Оказание услуг в сфере физической культуры и спорта, направленных на совершенствование системы спортивной подготовки

	Основное мероприятие (мероприятия) подпрограммы
	1.Основное мероприятие:
Организация спортивной подготовки по видам спорта
1.1. Мероприятие 1: Организация спортивной подготовки по видам спорта.

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2021 год – 200,0 тыс. руб.
2022 год – 224,9 тыс. руб.
2023 год – 128,8 тыс. руб.
2024 год – 200,0 тыс. руб.
2025 год – 200,0 тыс. руб.
бюджет Тейковского муниципального района
2021 год – 200,0 тыс. руб.
2022 год – 224,9 тыс. руб.
2023 год – 128,8 тыс. руб.
2024 год – 200,0 тыс. руб.
2025 год – 200,0 тыс. руб.

Приложение 6
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
  от 27.12.2023 № 522

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

тыс. руб.
	№
п/п
	Наименование мероприятий /
Источник ресурсного обеспечения
	Исполнители
	2021г.

	2022г.

	2023г.

	2024г.
	2025г.

	Подпрограмма «Реализация программ спортивной подготовки по видам спорта», всего
	200,0
	224,9
	128,8
	200,0
	200,0

	бюджетные ассигнования
	200,0
	224,9
	128,8
	200,0
	200,0

	– федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– бюджет Тейковского муниципального района
	200,0
	224,9
	128,8
	200,0
	200,0

	1.
	Основное мероприятие: «Организация спортивной подготовки по видам спорта», всего
	МБУ ДО ДЮСШ
	200,0
	224,9
	128,8
	200,0
	200,0

	бюджетные ассигнования

	200,0
	224,9
	128,8
	200,0
	200,0

	– федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– бюджет Тейковского муниципального района

	200,0
	224,9
	128,8
	200,0
	200,0

	1.1.

	Мероприятие 1: Организация спортивной подготовки по видам спорта, всего
	МБУ ДО ДЮСШ

	200,0
	224,9
	128,8
	200,0
	200,0

	бюджетные ассигнования

	200,0
	224,9
	128,8
	200,0
	200,0

	– федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	– бюджет Тейковского муниципального района

	200,0
	224,9
	128,8
	200,0
	200,0